



Piotrkowskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o.
ul. Przemysłowa 4, 97-300 Piotrków Trybunalski

NIP: 771-28-25-611, REGON: 100752056, BDO: 000036069, Kapitał zakładowy: 10 064 000,00 PLN
www.pwik.piotrkow.pl; sekretariat@pwik.piotrkow.pl; tel./fax (44) 646-15-66
KRS Nr 0000343051 – XX Wydział Krajowego Rejestru Sądowego dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi
Konto: PKO Bank Polski S.A. Nr 03 1440 1257 0000 0000 1084 1402

Telefony całodobowe: (44) 645-16-00; (44) 645-16-01; 603 665 554; BOK - (44) 646-15-67; Zakład Sieci Wodociągowo-Kanalizacyjnej - (44) 645-16-01;
Dział Transportu i Diagnostyki Sieci - (44) 645-16-06; Zakład Ujęć Wody - (44) 645-16-15; Zakład Oczyszczalni Ścieków - (44) 645-16-12; Laboratorium - (44) 645-16-13

Oferujemy:

- ✓ usługi sprzętem specjalistycznym i budowlanym
- ✓ usługi projektowania i budowy sieci oraz przyłączy
- ✓ inspekcje sieci kanalizacyjnych
- ✓ badania laboratoryjne wody i ścieków.



WODOCIĄGI POLSKIE

Członek IGWP



AB 1098
Akredytacja
w zakresie badań
i pobierania próbek
wody i ścieków.



Członek rzeczywisty
Klubu Pollab
nr 925



Piotrków Trybunalski, 16-12-2025 r.

ZNAK SPRAWY: DO.3201-3/2025

**Wszyscy wykonawcy
biorący udział w postępowaniu**

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „**Sukcesywną dostawę oleju napędowego i benzyny bezołowiowej 95 dla potrzeb Piotrkowskich Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Piotrkowie Trybunalskim**”.

WYJAŚNIENIE SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Uprzejmie informuję, że zgodnie z §19 Regulaminu udzielania zamówień publicznych w Piotrkowskich Wodociągach i Kanalizacji Sp. z o.o. do siedziby Spółki wpłynęło pismo przesłane przez Wykonawcę z prośbą o wyjaśnienie pytań do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które Zamawiający udziela odpowiedzi:

Pytanie 1 – W odniesieniu do zapisów SWZ i projektu umowy informuję, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiając dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych, nie ogranicza zatem lokalizacyjnie Zamawiającego co do stacji paliw. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji, zmiany godzin pracy stacji paliw, dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność), nie będącej stacją całodobową? Większość z posiadanych stacji pracuje w systemie całodobowym.

Odpowiedź na pytanie 1 – Zamawiający akceptuje sytuację tankowania paliwa na innej stacji wykonawcy położonej najbliżej siedziby Spółki PWiK.

Pytanie 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisu w SWZ Rozdział 3.1 pkt 8), ponieważ zapis ten nie ma zastosowania u Wykonawcy? Pracownik stacji paliw dokonuje tylko weryfikacji numerów rejestracyjnych samochodu na podjeździe z numerami rejestracyjnymi na karcie.

Odpowiedź na pytanie 2 – Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie zapisu SWZ 3.1 pkt 8.

Pytanie 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisu w SWZ Rozdział 3.1 pkt 11) oraz 3.2, pkt 4 lit k), §3 ust. 12, §5 ust. 9 pkt 11), ponieważ Wykonawca nie może spełnić wymagania Zamawiającego, gdyż certyfikaty jakości paliw nie są dostarczane razem z fakturą tylko są dostępne na stacji paliw również dla Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie 3 – Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie zapisu w SWZ Rozdział 3,1 pkt 11 oraz 3,2, pkt 4 lit k) i §3 ust. 12, §5 ust. 9 pkt 11. Natomiast Wykonawca zobowiązany jest do wydania certyfikatów jakości paliw z każdej nowej dostawy w stacji paliw.

Obowiązek informacyjny w sprawie danych osobowych pozyskanych od osoby, której dane dotyczą, zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 RODO.

Administratorem Danych Osobowych jest PWiK Sp. z o.o., z siedzibą przy ul. Przemysłowej 4, 97-300 Piotrków Trybunalski.

Kontakt w sprawie danych osobowych: rodo@pwik.piotrkow.pl, nr tel.: 44 645 16 07. Więcej informacji na stronie: www.pwik.piotrkow.pl.

Pytanie 4 – Zamawiający w SWZ Rozdział 3.1 pkt 14) lit a), § 2 ust. 10 pkt 1) wskazał, że tankowanie do pojemników będzie odbywało się przez upoważnionych pracowników. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmiany, ponieważ realizacja transakcji odbywa się nie na podstawie upoważnień tylko przy użyciu karty i po stronie Zamawiającego jest decyzja komu przekaże kartę.?

Wykaz pojazdów, maszyn i urządzeń Zamawiającego będzie przekazywany Wykonawcy tylko informacyjnie, ponieważ realizacja transakcji odbywa się tylko przy użyciu kart paliwowych..

Odpowiedź na pytanie 4 – Zamawiający dostarczy do stacji paliw listę osób upoważnionych do pobierania paliw oraz wyda karty do tankowania w celu możliwości dokonania weryfikacji osób pobierających paliwa.

Pytanie 5 – Czy Zamawiający zaakceptuje SWZ Rozdział 3.1 pkt 14) lit c), §2 ust. 10 pkt 3) dane jakie znajdują się potwierdzeniu otrzymanym po każdym tankowaniu czyli wydruk z terminala:

- dokładny adres stacji paliw
- nr karty, na którą dokonywana była transakcja
- nr rejestracyjny samochodu
- kwota do zapłaty
- ilość wydanego paliwa
- data i godzina transakcji.?

Odpowiedź na pytanie 5 – Zamawiający zaakceptuje wydruk z terminala z podanymi danymi:

- dokładny adres stacji paliw
- nr karty, na którą dokonywana była transakcja,
- nr rejestracyjny samochodu,
- kwota do zapłaty,
- ilość wydanego paliwa
- data i godzina transakcji.
- stan licznika w pojeździe, samochodzie.

Pytanie 6 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisu w SWZ Rozdział 3.2 pkt 2), ponieważ zapis ten nie ma zastosowania u Wykonawcy.? Wykonawca nie może spełnić wymagania Zamawiającego i zapewnić, że wszystkie stacje będą miały takie same ceny.?

Odpowiedź na pytanie 6 – Zamawiający zaakceptuje odstąpienie od zapisu w SWZ Rozdział 3,2 pkt 2.

Pytanie 7 – Zamawiający w formularzu oferty załącznik nr 1 wskazał określenie ceny netto i brutto we wskazanym okresie i udokumentowanie min. 5 fakturami sprzedaży z tego okresu.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu, ponieważ Wykonawca nie ma możliwości przedstawiania wymaganych faktur, Wykonawca ma możliwość przedstawienia raportu z cenami z systemu z danego okresu ale tylko brutto?

Odpowiedź na pytanie 7 – Zamawiający wyraża zgodę na przedstawienie raportu z cenami z systemu z danego okresu kwoty brutto. Przy składaniu oferty należy wskazać w załączniku nr 1 ceny netto i brutto cen jednostkowych paliw.

Pytanie 8 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu §2 ust. 2 pkt 1-2, że kontrolowanie częstotliwości wizyt na stacji oraz monitorowanie wartości zakupionego paliwa odbywa się na dedykowanym portalu internetowym, do którego Zamawiający otrzyma dostęp po podpisaniu umowy.?

Odpowiedź na pytanie 8 – Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisu §2 ust. 2 pkt 1-2, że kontrolowanie częstości wizyt na stacji oraz monitorowanie wartości zakupionego paliwa odbywa się na dedykowanym portalu internetowym, do którego Zamawiający otrzyma dostęp po podpisaniu umowy.

Pytanie 9 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §5 ust. 5 poprzez zmianę słów „z dnia tankowania na słowa: „w momencie realizacji transakcji”?

Odpowiedź na pytanie 9 – Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §5 ust. 5 poprzez zmianę słów z dnia tankowania na słowa „w momencie realizacji transakcji”.

Pytanie 10 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §5 ust. 8 i zaakceptuje terminu płatności liczony 21 dni od daty wystawienia faktury.?

W oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych termin płatności od daty otrzymania faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania daty wpływu faktury do siedziby Zamawiającego i związanej z tym windykacji należności w przypadku występujących przeterminowań.

Odpowiedź na pytanie 10 – Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu §5 ust. 8 i zaakceptuje termin płatności liczony 21 dni od daty wystawienia faktury.

Pytanie 11 – Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania w projekcie umowy w §5 kolejnego ustępu o poniższej treści :

„Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy w związku z wejściem w życie przepisów dotyczących Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF). Strony zgodnie postanawiają, że w przypadku wejścia w życie przepisów ustawowych lub wykonawczych dotyczących obowiązku wystawiania i przesyłania faktur w Krajowym Systemie e-Faktur (KSeF), Umowa może zostać zmieniona w zakresie dotyczącym zasad wystawiania, umieszczania danych, przekazywania i rozliczania faktur.”?

Odpowiedź na pytanie 11 – Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 12 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy §5a o następującej treści:

ZASADY WYSTAWIANIA I OTRZYMYWANIA FAKTUR-KSeF

1. Poniższe postanowienia będą miały zastosowanie od dnia, w którym Wykonawca zostanie zobowiązany do wystawiania i udostępnienia Zamawiającemu faktur (co w rozumieniu niniejszego paragrafu obejmuje również faktury korygujące) ustrukturyzowanych przy użyciu Krajowego Systemu e-Faktur (dalej: KSeF) na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (dalej: ustawa o VAT) i od tego dnia będą miały pierwszeństwo w przypadku rozbieżności z innymi postanowieniami niniejszej umowy i innymi ustaleniami Stron regulującymi sposób wystawiania, przesyłania i odbierania faktur.
2. Wykonawca wystawi i udostępni Zamawiającemu fakturę z wykorzystaniem KSeF, chyba że zaistnieją przypadki, o których mowa w ustawie o VAT uniemożliwiające takie działanie lub uprawniające Wykonawcę do innego działania – w takim przypadku faktura zostanie wystawiona i udostępniona Nabywcy z uwzględnieniem zasad określonych w ustawie o VAT i niżej wskazanych ustępów.
3. Zapłata należnego Wykonawcy wynagrodzenia nastąpi w oparciu o wystawioną na zasadach określonych w ust. 2 powyżej fakturę na numer rachunku bankowego wskazany w treści faktury w terminie, o którym mowa w § 3 ust. 2 umowy.
4. Za datę wystawienia faktury ustrukturyzowanej uznaje się datę przesłania faktury przez Wykonawcę do KSeF, a w przypadku faktury, o której mowa w art. 106 nda ust. 1 lub ust. 16 ustawy o VAT lub faktur wystawianych w okresie awarii lub niedostępności KSeF – datę wystawienia wskazaną przez Wykonawcę na tej fakturze.
5. Za dzień skutecznego doręczenia faktury Zamawiający uznaje się dzień jej otrzymania w rozumieniu przepisów ustawy o VAT; w przypadku faktury ustrukturyzowanej będzie to zatem dzień przydzielenia jej indywidualnego numeru identyfikującego tę fakturę w KSeF.
6. Jeżeli ustawa o VAT dopuszcza możliwość udostępnienia Zamawiającemu faktury w sposób inny niż przy użyciu KSeF, taka faktura może zostać doręczona Zamawiającemu na jeden z następujących adresów:
 - a) (za datę skutecznego doręczenia faktury w takim przypadku będzie uznawana data doręczenia Zamawiającemu przesyłki listowej zawierającej ww. fakturę, oznaczoną odpowiednimi kodami zgodnie z ustawą o VAT (z zastrzeżeniem, że w przypadku braku odbioru takiej przesyłki faktura będzie uznana za skutecznie doręczoną w dniu tzw. pierwszego awizo przesyłki listowej zawierającej fakturę) lub data nadania fakturze numeru identyfikującego KSeF – w zależności od tego, która z wymienionych sytuacji nastąpi pierwsza).
 - b) e-mail: (za datę skutecznego doręczenia faktury w takim przypadku będzie uznawana data wysłania przez Wykonawcę do Zamawiającego wiadomości e-mail zawierającej ww. fakturę, np. w formacie pdf, oznaczoną odpowiednimi kodami zgodnie z ustawą o VAT lub data nadania fakturze numeru identyfikującego w KSeF – w zależności od tego, która z wymienionych sytuacji nastąpi pierwsza).
7. Faktura będzie uznana za prawidłowo wystawioną, jeżeli zostanie wystawiona z uwzględnieniem zasad wystawiania faktur określonych w ustawie o VAT.
8. Zasady o których mowa w ust. 5 i 6 powyżej stosuje się odpowiednio do załączników ustrukturyzowanych.

Odpowiedź na pytanie 12 – Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 13 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisu §10 ust. 1 pkt. 3) dotyczącego kary umownej, ponieważ w przypadku paliwa nieodpowiedniej jakości obowiązuje u Wykonawcy procedura reklamacyjna.?

Odpowiedź na pytanie 13 – Zamawiający nie wyraża zgody.



Pytanie 14 – Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów projektu umowy zawartych §10 ust. 2, ponieważ przysądzone kary umowne są dla Zamawiającego wypłacane z odrębnego konta Wykonawcy. Postępowanie reklamacyjne jest traktowane i rozpatrywane jako odrębny proces. Zamawiający nie może więc samodzielnie potrącać kary z wynagrodzenia Wykonawcy, gdyż dział windykacji może zrozumieć tę sytuację jako niezapłacenie faktury i naliczyć odsetki ustawowe za zwłokę płatności.?

Odpowiedź na pytanie 14 – Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 15 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w umowie zapisu o następującej treści:

1. W przypadku konieczności przekazania przez ORLEN S.A. Zamawiającemu informacji stanowiących w ORLEN S.A. Tajemnicę Przedsiębiorstwa, Tajemnicę Spółki ORLEN S.A., rozumianą jako szczególnie chroniony rodzaj Tajemnicy Przedsiębiorstwa Strony zobowiązane są przed przekazaniem tych informacji zawrzeć oddzielną umowę określającą zasady ich przetwarzania i ochrony.

2. Każda ze Stron Umowy oświadcza, iż znane są jej przepisy prawa regulujące przetwarzanie danych osobowych zawarte w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) oraz Ustawie o ochronie danych osobowych oraz zobowiązuje się do ich stosowania w związku z wzajemnym udostępnianiem pomiędzy Stronami danych osobowych pracowników, współpracowników, w tym także członków organów, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących drugą Stronę w celu wykonania i rozliczenia przedmiotu niniejszej Umowy.

3. Dla uniknięcia wątpliwości Strony potwierdzają, że niezależnie od obowiązków określonych w niniejszej Umowie, zobowiązane są także do przestrzegania dodatkowych wymogów dotyczących ochrony określonych rodzajów informacji (np. danych osobowych, informacji poufnych) wynikających z obowiązujących przepisów prawa.

4. Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora danych w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy, w tym także członków organów Zamawiającego, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących Zamawiającego- bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr ... do niniejszej umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności.

Odpowiedź na pytanie 15 – Zamawiający wyraża zgodę.

PREZES ZARZĄDU

[Podpis]
mgr inż. Michał Rżanek

[Podpis]